estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 8507015-62.2012.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º -Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 518,00 
(quinhentos e dezoito reais), à servidora MARIA DE LOURDES ARAGÃO, matrícula nº 200603, Analista Judiciário Adjunto, 
lotada no Gabinete do Desembargador Clécio Aguiar de Magalhães, especialista em Direito Público e Privado e não integrante 
do Banco de Facilitadores de Aprendizagem, por atuar como facilitadora no curso �Mandado de Segurança e Habeas Corpus�,